平成 18 年 9 月 4 日

各   位

会 社 名  株 式 会 社 ベ ネ フ ィ ッ ト ・ ワ ン

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  白 石  徳 生

（コード番号 2412 東証第二部）

問 合 せ先  取 締 役 経 営 管 理 部 長  管 理 担 当

小 山  茂 和

（TEL. 03-4360-3159）

資本・業務提携に関するお知らせ

当社は、平成 18 年 8 月 30 日に、エグゼキューブ株式会社の第三者割当増資 10 百万円（持株

比率 37.0％）を引受け、今後、業務上の提携を推進いたしますので、お知らせいたします。

記

１. 資本提携の趣旨及びその内容

 エグゼキューブ株式会社は Surprise な幸せな時間（Time is Happiness）の提供を事業コンセ

プトとして、温泉、レストラン、ゴルフ、エステ、クルージング、産直品・雑貨等の体験型カタログギ

フト事業の運営を目的に、平成 18 年 4 月に設立されました。

 他方、当社は、企業･公共団体の従業員様を対象に福利厚生サービスとして、旅行、宿泊、

グルメ、スポーツ・健康支援、エンターテイメント、子育て・介護支援等、幅広く価値あるサービス

を提供しています。更に、新規事業として、このサービス・コンテンツを再利用し、価値ある多数

のサービスの中から選択できる形で、①企業の顧客囲い込みのためのｶｽﾀﾏｰ･ﾛｲﾔﾘﾃｨｰ・ﾌﾟﾛｸﾞ

ﾗﾑ、②企業の従業員の貢献度合いに応じたインセンティブ・プログラム、③従業員の誕生日や

永年勤続表彰などのアニバーサリー・ステーションの提供を行っております。

エグゼキューブ株式会社の体験型カタログギフトは、当社のお客様がサービスを選択するキラ

ーツールであり、また当社の保有するサービス・コンテンツをカタログに組み入れることで更に魅

力的な事業になります。

かかる観点から、相互にシナジー効果が高いため、資本・業務提携を行なうことに致しました。

資本面につきましては、当社が平成 18 年 8 月 30 日にエグゼキューブ株式会社の株式を第三者

割当増資の方法により10百万円（2,000株、持株比率37.0％）を引受け、筆頭株主となりました。

 業務面につきましては、エグゼキューブ株式会社は、体験型カタログギフト「GIFTEX」（仮

称）を商品化し、平成 19 年 2 月から販売予定です。当社は、「GIFTEX」（仮称）を会員様向けに

販売すると共に、当社新規事業に合致したカタログギフトの開発・提供を受ける予定であります。

２. 資本提携先の概要

（１）商 号               エグゼキューブ株式会社

（２）事 業 内 容               カタログギフト事業、EC 事業、メディア事業、コンサル

事業

（３）設 立 年 月 日               平成 18 年 4 月 24 日

（４）本 店 所 在 地               大阪府大阪市中央区南船場 1 丁目 10 番 2 号

（５）代 表 者               代表取締役社長 梅谷勝

（６）資 本 金               17 百万円

（７）従 業 員 数               4 名

（８）大株主構成および持株比率         梅谷勝（35.3％）

（９）当社との関係               これまで、当社と資本関係、人的関係はありません。

３. 増資の内容

（１）発行新株式数                2,000 株

（２）増資後発行済株式数           5,400 株

（３）発行価格                   5 千円

（４）発行期日                   平成 18 年 8 月 30 日

（５）当社引受                   2,000 株

（６）増資後大株主構成及び持株比率    株式会社ベネフィット・ワン（37.0％）

梅谷勝（22.2％）

４. 今後の見通し

エグゼキューブ株式会社との提携につきましては、平成１9 年 2 月販売開始の計画ですので、

本年度決算への影響は軽微であります。

以 上